
IX Wojewódzki Konkurs "A to Polska właśnie..." – 

sprawozdanie 
 

Cele konkursu: 

* rozwijanie zainteresowań literaturą (zwłaszcza polską) 

* dbałość o kulturę języka, a szczególnie zwrócenie uwagi na kulturę żywego słowa 

* rozwijanie umiejętności muzycznych, pisarskich i recytatorskich 

* uwrażliwienie młodzieży na wartości duchowe 

* ukazywanie piękna państwa polskiego 

* uhonorowanie roku 2017 jako roku rzeki Wisły. 

 

 

Rok 2017 został ustanowiony rokiem rzeki Wisły, jako uczczenie 550. rocznicy pierwszego 

wolnego flisu na Wiśle. Jak czytamy w uchwale Sejmu Rzeczypospolitej Polski: „Wisła - 

królowa polskich rzek, będąca symbolem polskości i patriotyzmu - to nasze naturalne oraz 

historyczno-kulturowe dziedzictwo”. Dlatego właśnie tegoroczna edycja konkursu „A to Polska 

właśnie…” poświęcona została pięknu nadwiślańskiego kraju wraz z jego bogatą historią. 

 

Uczniowie podzieleni na dwie kategorie wiekowe (kl. IV – VI szkoły podstawowej oraz kl. VII 

szkoły podstawowej oraz gimnazja) zmierzyli swoje siły w 3 kategoriach tematycznych – recytacja, 

piosenka oraz twórczość własna. 

 

W konkursie wzięło udział 50 występujących: 14 z kl. IV - VI szkół podstawowych  

oraz 36 z klas VII szkół podstawowych i gimnazjów województwa podkarpackiego. Uczniowie 

reprezentowali 22 szkoły. Uczestnicy recytowali wybrany utwór poetycki (8 uczniów w pierwszej i 

18 osób z drugiej kategorii wiekowej) oraz śpiewali piosenki ukazujące piękno naszego ojczystego 

kraju (6 uczniów w pierwszej i 18 osób z drugiej kategorii wiekowej). Dodatkową kategorią była 

twórczość własna, w której zadaniem uczniów było napisanie wierszy  

i opowiadań sławiących piękno kraju leżącego nad Wisłą - Polski. W tej kategorii wzięło udział  15 

uczniów, którzy nadesłali 20 prac. 
Ogółem w konkursie wzięło udział 65 uczestników w trzech kategoriach tematycznych i dwóch wiekowych. 
 

Występy i prace pisemne oceniała komisja konkursowa w składzie: 

1. P. Elżbieta Tkacz – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jarosławiu; 

2. P. Małgorzata Herda – Kierownik jarosławskiej filii Wojewódzkiej Biblioteki 

Pedagogicznej w Przemyślu; 

3. Ks. Rafał Wojdyła – Dyrektor Przystani Świętego Benedykta. 
 

 

Przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: 

 

Klasy IV – VI szkoły podstawowej - RECYTACJA 
 

I miejsce 

Milena Czereba, Szkoła Podstawowa nr 9 w Jarosławiu 

 

II miejsce 

Katarzyna Olejarz, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pruchniku 

 

 



III miejsce 

Oliwia Broda, Szkoła Podstawowa Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu 

 

 

Wyróżnienia: 

Gabriel Gryniewicz, Szkoła Podstawowa w Oleszycach 

Martyna Stec, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pruchniku 

 

 

Klasy IV – VI szkoły podstawowej - PIOSENKA 

 
 

I miejsce 

Iga Krzanowska, Szkoła Podstawowa nr 28 w Rzeszowie 

 

II miejsce 

Aurelia Modras, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pruchniku 

 

III miejsce 

Emilia Bednarska, Szkoła Podstawowa Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu 

 

Wyróżnienia: 

Anna Fałda, Szkoła Podstawowa nr 4 w Łańcucie 

 

 

 

Klasa VII szkoły podstawowej oraz gimnazja - RECYTACJA 
 

I miejsce 

Sebastian Szynal, Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu 

 

II miejsce 

Nina Ciećkiewicz, Szkoła Podstawowa Sióstr Prezentek w Rzeszowie 

 

III miejsce 

Lidia Wiśniewska, Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu 

 

 

Wyróżnienia: 

Kacper Pałys, Prywatne Gimnazjum Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu 

Hubert Zientek, Gimnazjum nr 1 w Radymnie 

 

 

 

 

 

 

 



Klasa VII szkoły podstawowej oraz gimnazja - PIOSENKA 

 
 

I miejsce 

Maria Wiśniewska, Prywatne Gimnazjum Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu 

 

II miejsce 

Aleksandra Bożek, Publiczne Gimnazjum nr 2 w Łańcucie 

 

III miejsce 

Izabela Gilarska, Prywatne Gimnazjum Sióśtr Niepokalanek w Jarosławiu 

 

Wyróżnienia: 

Agnieszka Szumigraj, Szkoła Podstawowa w Szówsku 

Marcelina Gamracy, Publiczne Gimnazjum w Białobrzegach 

Julia Chmielecka, Szkoła Podstawowa w Nowosielcach 

 

 

TWÓRCZOŚĆ WŁASNA 

I miejsce 

Laura Janicka, Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu 

 

 

II miejsce 

Małgorzata Kłak, Prywatne Gimnazjum Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu 

 

 

III miejsce  

Aleksandra Ligęza, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Gimnazjalnymi Stowarzyszenia 

Absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Przemyślu 

 

 

Wyróżnienie: 

Małgorzata Sobkiewicz, Szkoła Podstawowa nr 12 w Stalowej Woli 

Michał Jarmoła, III Liceum Ogólnokształcące w Rzeszowie 

Amelia Stefanowska, Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu 
 

 

 

 

Patroni: 

Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, Dom Zakonny w Jarosławiu 

(organizator); 

Kuratorium Oświaty w Rzeszowie (patronat honorowy i sponsor); 

"Życie Podkarpackie" (patronat medialny); 

Prywatne Gimnazjum Sióśtr Niepokalanek (sponsor); 

P. Anna Huk, Radna Sejmiku Wojewódzkiego (sponsor). 

 



 

Podsumowanie: 

Piękno nadwiślańskiego kraju jest czymś, co trudno wyrazić słowami. Te jednak mogą przybierać różną 

formę, dzięki czemu opiewanie Polski wraz z jej bogatą historią przyniosło w dniu konkursu tak 

niesamowite efekty. 

Składamy gratulacje nagrodzonym recytatorom, wokalistom oraz literatom. W imieniu Organizatora 

zapraszamy za rok, do wzięcia udziału w jubileuszowej, X edycji Konkursu Wojewódzkiego "A to Polska 

właśnie...". 

 


